
             ISTITUTO COMPRENSIVO ASSISI 1 
Via Sant’Antonio, 1 – 06081 Assisi (PG) 

Tel. 075 812360  Fax. 075 815159 

Web: www.assisiuno.it 

PEO:pgic83500t@istruzione.it 
PEC: pgic83500t@pec.istruzione.it 

C.F.80004090546 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   Prot. Vedi segnatura     Assisi, 09/03/2024 
 

       All’ Albo on line 
       Agli Atti 

 
Oggetto: DECRETO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA per la selezione di nr. 1 figura 

professionale di ESPERTO esterno da impiegare nell'ambito del progetto al progetto: PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (DM 65/2023); Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31617  

CUP: H74D23001940006  

Titolo progetto: Il futuro è qui, tra STEM e Multilinguismo 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 

1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 

dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 

1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative»; 

PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003063 - 09/03/2024 - VI.2 - U

mailto:pgic83500t@istruzione.it
mailto:pgic83500t@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU”; 

VISTA la comunicazione pervenuta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito in data 15/11/2023 per 

oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Investimento M4C1 3.1 Nuove competenze e 

nuovi linguaggi. Istruzioni operative”; 

VISTO il progetto presentato dal IC Assisi 1 sulla piattaforma Futura il 30/01/2024, nell’ambito della 

realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU (D.M. 65/2023) - Codice 

Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31617 - CUP: H74D23001940006; 

VISTO L’accordo di concessione di cui al prot. 2224/E del 21/02/2024; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 39 del 12/02/2024; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti; 

VISTA il decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 2231 del 21/02/2024 delle risorse finanziarie del Progetto; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. n 30 del 30/11/2023; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nei compiti 

istituzionali del personale della scuola; 

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi 

formativi: 

VISTA la necessità di individuare una figura professionale di ESPERTO per il modulo di cui alla seguente 

tabella; 

VISTO l’avviso esterno per il reclutamento dell’esperto (prot.2236/U del 21/02/2024); 

 

VISTE l’unica istanza di partecipazione pervenuta (prot. 2899/E del 06/03/2024); 

 

  

DECRETA 

 

Di approvare la graduatoria composta da un’unica candidatura: 

 

Barbara Donati: 

SETTORE TITOLI PUNTI 
MAX 

TITOLI 
PUNTEGGIO 
OTTENUTO 

 
 

 
A) Titoli di studio 

1) Diploma di scuola secondaria di secondo grado 3 1  

2) Laurea magistrale 3 1  

3) Altre lauree, anche triennali 2 1 2 

4) Master universitario 1 1  

5) Corso di specializzazione specifico inerente l’ambito di intervento 
(minimo 500 h) 5 2  

6) Seminari e/o corsi di formazione inerente l’ambito di intervento 2 4  

7) Certificazioni linguistiche a partire dal livello B2 O c1 2 1  

 8) Certificazioni linguistiche a partire dal livello C2 o Madrelingua 3 1 3 

 
C) Esperienze 
professionali 

1) Conduzione di laboratori di lingua inglese 3 10  

2) Conduzione di laboratori di lingua inglese all’interno di istituzioni 
scolastiche 5 15  

3) Docente in corsi di formazione metodologico/didattici nell’ambito 
oggetto dell’incarico 3 5  

 

Punteggio ottenuto: 5 punti 
 
Il presente decreto viene pubblicato al sito web della scuola per la massima diffusione, all’indirizzo 
https://assisiuno.edu.it/PNRR DM 65  

PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003063 - 09/03/2024 - VI.2 - U

https://assisiuno.edu.it/PNRR


 
 
       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Prof.ssa Grazia Maria Cecconi 

                                                                                            (*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del C.A.D. -  
                                                                                                                    Codice dell’Amministrazione Digitale e delle norme ad esso connesse) 

 
       

 

PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003063 - 09/03/2024 - VI.2 - U


